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Forord 

Koronapandemien har preget selskapet siden mars 2020.  Inngripende tiltak fra myndighetene har 

fått store konsekvenser for livet i mange familier. Arbeidslivet nasjonalt og driften på Krisesenteret 

sentralt har vært sterkt påvirket av smitteverntiltakene. Dette har hatt sin pris også på krisesenteret.   

Fremover vil samfunnet gradvis gjenåpnes og bevege seg mot det som før var normalen.  Ansatte i 

selskapet kan etter hvert vende tilbake til en mer normal hverdag, og sosiale aktiviteter på fritiden 

kan gjenopptas. De ansatte har gjort en fantastisk innsats med lange vakter, færre ansatte på jobb, 

og ingen veiledning eller faglig påfyll, dette er belastende over tid. Samtidig er de langsiktige 

konsekvensene av pandemien uvisse. Krisen har rammet ulike grupper skjevt, og vi må være 

forberedt på ettervirkninger og utfordringer for mange familier i lang tid fremover. For 

Krisesentertjenesten vil dette handle om bekymringer knyttet til helsemessige og økonomiske 

forhold som igjen vil kunne øke forekomsten av vold og overgrep i nære relasjoner. Koronakrisen har 

ført til at arbeidsledigheten har økt, og mange opplever store bekymringer og usikkerhet for tiden 

fremover.  

Den allmenne bevegelsesfriheten har vært sterkt redusert på grunn av smitteverntiltak, noe som kan 

ha resultert i at noen mennesker har vært innestengt med volden i eget hjem. For andre kan det ha 

betydd at volden i familier ikke har blitt oppdaget av ulike tjenester som vanligvis oppdager vold i 

nære relasjoner.  Nedgangstider i seg selv er ikke skadelig, men den kan føre med seg psykiske 

lidelser, økt alkohol- og rusmisbruk, som kan øke risikoen for at vold i familier tiltar.  

For å lykkes med å bekjempe vold i nære relasjoner må innsatsen oppleves helhetlig og samordnet, 

slik at den skaper verdi og gir gode opplevelser og resultater for de det gjelder. Ny handlingsplan for 

vold i nære relasjoner fremhever dette, sammen med effektiv forebygging og ansvarliggjøring, 

straffeforfølgning og behandling av den som utfører volden (Frihet fra vold 2021-2022). I tillegg trer 

ny barnevernsreform i kraft 1.1.2022, og gir større ansvar for forebygging og tidlig innsats til alle 

kommuner. På lik linje med Krisesenterloven, vil målene i denne reformen nås gjennom en mer 

helhetlig og sammenhengende tjenester på tvers av sektor og tjenester. På Romerike krisesenter 

håper vi at enda flere familier får tidlig hjelp, og flere signaler på vold og overgrep blir oppdaget og 

fanget opp. Alt for mange av de som kontakter krisesenteret har levd med vold i fem år eller mer, og 

de fleste av disse har barn i tidlig skolealder. Disse barna har levd med vold hele livet sitt, samtidig 

har de har vært på konsultasjon på helsestasjoner, gått i barnehager og skoler på Romerike. Hva er 

det vi ikke ser?  70% av partnerdrap er varslet. Hvem og hvilke instanser bør ha sett noe, og gjort noe 

og forhindret dette. I 2020 rapportere politiet om 31 drap i Norge. 42% av drapene ble begått av 

partner, ekspartner, venn, bekjent eller en annen i familien, jf. National drapsoversikt 2020- Politiet. 

Krisesentertjenesten må stadig strebe etter å bli bedre, og dette klarer vi ikke uten et godt samarbeid 

med andre tjenester.  

Denne økonomiplanen vil ha fokus på samordning av tjenester, og i stor grad fokusere på effekten 

dette vil ha for den det gjelder, kommunen og samfunnet. Vi har ikke råd til å la være! 

 

 

 

Hege Kristine Edvardsen 

Daglig leder 
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1. Innledning 
 

Representantskapet skal vedta selskapets økonomiplan en gang i året, jf. Lov om interkommunale 

selskaper §20. Økonomiplanen skal legges til grunn i budsjettarbeidet og annet planleggingsarbeid i 

selskapet. Planen omfatter de fire kommende budsjettårene, og skal gi en realistisk oversikt over 

forventet drift, utvikling, investeringer og prioriterte områder.  

 

Representantskapet skal i tillegg vedta selskapets budsjett for kommende år. Budsjettet skal i likhet 

med økonomiplan gi et realistisk bilde av virksomheten og det forventede økonomiske resultatet av 

driften, jf. Lov om interkommunale selskaper §18.  

 

Selskapets handlingsplan er en del av dette dokumentet, og synligjør hvilke tiltak og aktiviteter som 

prioriteres i planperioden for å utvikle kostnadseffektive tjenester med god kvalitet. 

 

 

1.1 Formål - Selskapsavtalen 
 

Selskapets formål er å drive Romerike Krisesenter IKS (RKS). RKS skal inneholde et midlertidig 

botilbud og rådgivning til kvinner, menn og deres barn som er utsatt for vold eller trusler om vold i 

nære relasjoner, og ellers oppfylle de krav til krisesentre som følger av lov om kommunale 

krisesentertilbud (krisesenterloven) av 19. juni 2009 nr. 44 for denne persongruppen.  

Krisesenteret skal gi brukerne støtte, veiledning og hjelp til å ta kontakt med andre deler av 

tjenesteapparatet, og skal herunder blant annet omfatte:  

 Et gratis, helårs, heldøgns, trygt og midlertidig botilbud. 

 Et gratis dagtilbud og oppfølging sammen med kommunen i reetableringsfasen.  

 Krisesenteret skal drive utadrettet informasjonsarbeid om sin virksomhet.  

 Krisesenteret skal samarbeide med det øvrige offentlige hjelpeapparatet, andre krisesentre og 

aktører for å fremme virksomhetens formål.  

 

Krisesenteret skal i sitt arbeid være partipolitisk nøytral og ikke være tilknyttet bestemte 

organisasjoner eller trossamfunn. 

 

 

1.2 Selskapets virksomhet  
 

Romerike krisesenter IKS ble opprettet i 2011 og eies av 12 kommuner på Romerike, etter 

kommunesammenslåingen i 2020. 

Senteret har 16 soverom med totalt 60 sengeplasser. Dette inkluderer avdelingen for mannlige 

brukere og deres barn.  

 

Krisesenterloven § 2, slår fast at tjenesten er lovpålagt, og at kommunene har ansvar for å sikre et 

godt og helhetlig krisesentertilbud for sine innbyggere.  RKS skal dekke et stort geografisk område og 

skal bidra til at alle kommunene på Romerike har et helhetlig krisesentertilbud for sine innbyggere 

som blir utsatt for vold og overgrep i nære relasjoner. En sentral oppgave for RKS er i tillegg å bistå 

kommunene i å gjøre tilbudet både kjent og tilgjengelig.  
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2. Selskapets utvikling  
 

2.1 Tilskuddsnivå  
 

De årlige refusjonene fra eierkommunene tar utgangspunkt i eierandeler som er fastsatt i 

selskapsavtalen. Tilskuddene fra kommunene utgjør så godt som hele omsetningen til selskapet. De 

øvrige inntektene til selskapet er momskompensasjon, sykepengerefusjoner og gaver mottatt fra 

organisasjoner og private givere.  

Størrelsen på refusjonene fra kommunene har siden 2017 kun økt med lønns- og prisvekst og ikke 

tatt høyde for befolkningsvekst på Romerike, som i perioden har økt med 11%.  Romerike Krisesenter 

har samtidig hatt økning både i beboere og dagsamtaler. Det har derfor vært nødvendig å 

effektivisere og gjøre prioriteringer i driften, slik at tjenesteleveransen er opprettholdt med god 

kvalitet til en lavere pris pr innbygger. Kvaliteten på tjenesten avhenger også av det fysiske bygget, 

som er en forutsetning for et trygt og sikkert botilbud, og må vedlikeholdes og oppgraderes for ikke å 

forringe verdi.  

 

2.2 Tjenesteleveranse 
 

Krisesentertjenesten innebærer mer enn ett beskyttet botilbud for alle innbyggerne på Romerike 

som har behov for senterets tjenester. Etterspørselen de siste årene har vært økende, noe som kan 

sees i sammenheng med befolkningsveksten som skissert over. 

 

For å gi en best mulig tjeneste og etterkomme kommunenes ansvar i å gi en helhetlig bistand til 

kvinner, menn og deres barn som blir utsatt for vold og overgrep i nære relasjoner, er ett godt 

samarbeid med relevante tjenester sentralt. De aller fleste som har behov for et beskyttet botilbud 

på Krisesenter har i tillegg behov for tjenester fra NAV, barnevern, helsetjenester, bistand fra politi 

og advokat. Resultatet av en sammenhengende tjeneste fra det offentlige vil i så måte variere ut fra 

ressurser og samarbeid mellom de relevante instansene.  

 

 

2.2.1 Antall brukere 
De siste årene har antall brukere av krisesentertjenesten vært økende, selv om antallet beboere gikk 

noe ned under pandemien i 2020, sammenlignet med tidligere år. Selskapet har vært pådriver for en 

villet endring i Krisesentertilbudet mot råd og veiledning. Dette for å møte innbyggernes behov for 

bistand, men også for å kunne møte befolkningsveksten på Romerike og derav økt pågang. 

Dagsamtaler supplerer kapasiteten på botilbud, og flere vil kunne motta hjelp.  Brukere med høy 

risiko vil alltid sikres et botilbud, mens brukere som ikke er i akutt fare, får bistand og veiledning 

gjennom samtaler. De siste årene opplever de ansatte en økning i alvorlighetsgraden i saker og 

behovet for et tett samarbeid med politiet, kompetanseteamet mot tvangsekteskap, 

kjønnslemlestelse og negativ sosial kontroll   ved Barn, ungdom og familiedirektoratet, og 

kommunale instanser er sentralt for et vellykket utfall.  

På grunn av unntaksturnus og smittevernstiltak på Romerike krisesenter har tjenestetilbudet vært 

endret for å kunne opprettholde et botilbud på tross av sykdom eller karantene hos de ansatte. 
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Botilbudet har vært prioritert for barnefamilier og brukere med størst fare for liv og helse, i tråd med 

retningslinjene fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet. Belastninger på ansatte og mindre 

kapasitet har resultert i noe underrapportering på antall dagsamtaler første halvår 2021. Antall 

beboere er tilnærmet likt året før, mens overnattingsdøgn har vært økende. Det kan være grunn til å 

tro at økning i overnattingsdøgn kan skyldes pandemien, ved økt alvorlighetsgrad i sakene og mindre 

kapasitet i andre kommunale tjenester som er viktig i reetableringsfasen.  

Under pandemien, både i 2020 og 2021 har det vært stor pågang på dagsamtaler. Om pågangen 

skyldes at det har vært mindre kapasitet i andre tjenester, eller om det er flere som har behov for 

hjelp er usikkert.  

Tabellen nedenfor viser utviklingen av antall beboere (overnattinger), antall døgn og antall dagsamtaler.  

Årstall Antall beboere 
(Voksne med barn) 

Antall døgn Antall dagsamtaler 

2017 326 8061 291 

2018 277 7153 429 

2019 281 7103 483 

2020 241 7798 637 

2021 (første halvår) 131 4177 270 

 

 

2.2.2 Botilbud 
Krisesenterets oppgaver og ansvar er sammensatt. Forsvarlig oppfølging av brukerne krever 

individuelt tilpassede tiltak, og de enkeltes situasjon kan variere mye. Krisesenteret opplever at flere 

brukere enn tidligere har større behov for oppfølgning. Dette gjelder særlig i form av sikkerhetstiltak, 

med risikovurdering av politiet før de kan flytte ut av senteret, eller i form av ny identitet og skjult 

adresse et annet sted i landet. Slike prosesser tar lang tid, og påvirker senterets ønskede 

maksimumsgrense for botid på 4 uker. Under koronapandemien har dette gjort seg særlig gjeldene, 

når botilbudet har vært mer restriktivt enn tidligere. Brukere med høyt trusselnivå har lengre 

opphold enn de med lavere trusselnivå. I tillegg påvirker boligmangelen og det stadige presset i 

boligmarkedet på Romerike brukernes mulighet til å skaffe ny bolig og reetablere seg i samfunnet.  Et 

godt samarbeid med NAV og andre kommunale tjenester er sentralt for en vellykket reetablering. 

 

3. Utfordringer og forutsetninger i planperioden 
 

Det offentlige er i en krevende økonomisk situasjon fremover med derav høye krav til å levere 

kostnadseffektive tjenester. Samtidig forventes det av innbyggere, politikere og fra sentrale føringer 

at tjenestene skal leveres av stadig høyere kvalitet. Behovet for kloke og innovative løsninger, samt 

en god strategi for å løse krisesenterets samfunnsoppdrag innenfor det økonomiske 

handlingsrommet er viktig for god måloppnåelse. Strategisk retning vil i tillegg være det viktigste 

verktøyet for å kunne prioritere blant de mange oppgavene og forventningene. I planperioden skal 

RKS effektivisere mange prosesser ved å jobbe mere digitalt, samtidig som senteret allokerer 

ressurser til å utvikle seg i tråd med morgendagens tjenestebehov. I planperioden vil RKS styrke 

innsatsen innenfor den strategiske retningen som ble vedtatt i styret og eierkommunene våren 2020. 
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3.1 Utfordringer i planperioden 
 

Ringvirkninger av koronapandemien er enda usikre, og senteret må i økonomiplanperioden være i 

stand til å møte flere personer og familier i krise med mer omfattende hjelpebehov.  Det neste året 

vil i tillegg være preget av nye digitale løsninger, og nye fagsystemer som de ansatte må få opplæring 

og erfaring med for at de skal bli fult ut effektive. Forsøk om integrert krisesenter for kvinner og 

menn vil kreve en dreining av ressursbruk, samtidig som økte forventninger til saker som omhandler 

vold i nære relasjoner der rus og psykisk sykdom er en del av bilde gjør seg gjeldene. Romerike 

krisesenter strekker seg langt for å være et fremtidsrettet senter i stand til å gi tjenester til 

morgendagens innbyggere. Senteret skal være rustet til å mestre befolkningsvekst og gi tjenester til 

en sammensatt befolkning med ulike utfordringer i en kompleks og alvorlig livssituasjon. I tillegg skal 

det rigges for å være i stand til å møte nye generasjoner som både kommuniserer og ønsker bistand 

levert på andre arenaer enn oppmøte på senteret.  

Det vil også i planperioden melde seg behov for både vedlikehold og oppgraderinger av bygget, 

samtidig som vi må se på ulike måter for å få ned energiforbruket. For Romerike krisesenter blir det 

nødvendig å få bistand til å gjøre kloke innvesteringer i energieffektive løsninger.  

 

3.1.1 Strategisk retning  
RKS sine strategisk hovedområder, vil videreføres denne planperioden, men innsatsområdene vil 

endres i tråd med gjennomføring og endringer i samfunnet.  Målsetningen er å ytterligere forankre, 

styrke og synligjøre det interkommunale eierskapet. Hensikten er å benytte potensialet og synergier 

som ligger i samarbeidet mellom eierkommunene og Romerike krisesenter. 

3.1.2 Tiltaksområder i planperioden 
Tiltaksområdene som skisseres i denne delen av dokumentet vil finansieres innenfor rammen av 

budsjett, og operasjonaliseres på senteret, slik at driften blir målrettet, prioritert og får stor 

gjennomslagskraft blant de ansatte som utføre arbeidet.   

Et forpliktende samarbeid med eierkommunene 

 Selskapet vil forankre samarbeidet i den politiske ledelsen i eierkommunene. 

 Romerike Krisesenter vil bidra til en sammenhengende tiltakskjede mot vold og overgrep i nære 

relasjoner i hver kommune. Videre skal senteret ha en aktiv rolle i oppfølging av kommunenes 

helhetlige plan mot vold og overgrep i nære relasjoner. 

 Ansatte på Romerike krisesenter vil gjennomføre forpliktende møter med samarbeidende 

tjenester årlig. Dette for å sikre gjensidig kjennskap til hverandres tjenester. 

 

Status og videre tiltak: 

Det har vært gjennomført en organisasjonsendring for å rigge selskapets interne ressurser slik at man 

kan spisse innsatsen mot samarbeid med eierkommunene. Denne prosessen har resultert i to 

faglederstillinger som skal: 

 Støtte og bidra til at faglig utvikling skjer i tråd med samfunnsoppdraget og holder seg 

innenfor selskapet strategiske retning.  

 Sammen med eierkommune få på plass gode samarbeidsavtaler med blant annet NAV og 

barnevern som skal sikre kjennskap, samarbeid og felles problemløsning i enkeltsaker.  
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Innovasjon og utvikling  

 Romerike krisesenter vil gjennomføre en tjenestegjennomgang med utgangspunkt i brukernes 

behov og videre rigge oss for fremtidige tjenester. 

 Selskapet vil se på områder som bør digitaliseres for å effektivisere og øke kvaliteten på 

tjenestene. 

 Romerike krisesenter vil utfordre lovverket, og samarbeide med ulike forskningsmiljø for å øke 

kompetansen om vold og overgrep i nære relasjoner i samfunnet. 

 

Status og videre tiltak: 

 Det er gjennomført en tjenestegjennomgang på det barnefaglige området på senteret, som har 

resultert i et pilotprosjekt der man skal jobbe mere familierettet og teambasert i møte med våre 

brukere. Tjenestegjennomgangen øker behovet for å se nærmere på voksentjenesten.  

 I 2021 har det blitt gjort en omfattende digitalisering, både med nye systemer og PC’er til de 

ansatte. Dette fører til en endring av arbeidsprosesser, som vi vil jobbe mye med i planperioden 

slik at effekten vil føre til bedre tjenester for innbyggerne.  

 Senteret vil i første halvår 2022 fortsette prosessen med forsøk med et integrert krisesenter. 

Barne-, ungdom- og familiedirektoratet vil i dette arbeidet knytte til seg ulike forskningsmiljøer.  

 

Kompetanse 

 Selskapet vil kartlegge kompetansekrav og behov - nå og i fremtiden. 

 Senteret vil etablere en felleskompetanse for å styrke intern fellesskapsfølelse og identitet. 

 Romerike krisesenter skal være en attraktiv arbeidsplass. 

 

Status og videre tiltak: 

 Selskapet har fått på plass tillitsvalgtrollen, som skal være en aktiv part i å få på plass en 

lønnspolitikk. Lønnspolitikk og kompetanseplan vil være to komplementære prosesser som ikke 

kan sees isolert fra hverandre.  

 To nyansatte fagledere vil starte på et arbeid våren 2022 med å etablere en felles faglig plattform 

sammen med de ansatte. 

 

3.2 Forutsetning for planperioden 
 

RKS vil bidra til å sikre kostnadseffektive tjenester i tiden fremover. Budsjettet som legges fram for 

2022 øker kun med lønns- og prisvekst. Budsjettet er stramt, men med de riktige og krevende 

prioriteringene skal selskapet kunne bidra til å opprettholde den gode kvaliteten på sine tjenester 

som de frem til nå har utviklet.  

 

Koronapandemien har bidratt til endringer i de økonomiske forutsetningene både nasjonalt og lokalt, 

og påvirker både lønns- og prisvekst, renter og avdrag. Driften og behovet for innkjøp blir påvirket av 

samfunnsendringene pandemien bidrar til, og er mere usikre enn tidligere. Samtidig blir 

utviklingsarbeid og kompetanseutvikling satt på vent. 

 

Romerike krisesenter har mottatt et felles forventningsbrev fra kommunene i Gardemoregionen der 

de skisserer at de interkommunale selskapene bør effektivisere på lik linjene med innsparingskravet i 

de kommunale tjenestene. De ber RKS legge frem et budsjett for 2022 med en generell 

effektivisering mot vedtatt budsjett for 2021.  
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Selskapet effektiviserte og reduserte refusjonen fra kommunene i 2021, effektiviseringen gjorde seg 

gjeldene i økonomiplanperioden 2021 til 2024. Med ytterliggere reduksjon i kostnadene vil selskapet 

måtte redusere i stillinger, noe det ble redegjort for i dialogmøte med øvre Gardemoregionen 

07.06.21. Ca 80% av driftsinntektene til selskapet går til lønn og det resterende til kjøp av varer og 

tjenester.  Det gjøres et kontinuerlig arbeid i å redusere kostnadene uten at tjenesten blir av en 

lavere kvalitet.  

 

3.2.1 Effektivisering 
I budsjettet for 2022 bruker selskapet kommunal deflator som utgangspunkt for lønnsvekst. 

Foreløpige beregninger er 3,2%.  Prisvekst vil ligge på 2,2% for 2022. Selskapet effektiviserte den 

vedtatte rammen for 2021 forrige år, med til sammen 2,4 %, dette gjorde at vi kuttet de vedtatte 

refusjonene til kommunene noe. I denne økonomiplanperioden vektlegges en mer samordnet 

tjeneste ved å samarbeide tettere med eierkommunen, og ved dette gi tjenester til flere innbyggere 

uten å øke kostnadene. Det handler om å få gevinster ved å jobbe mer samordnet, og helhetlig, 

samtidig vil digitale løsninger i så måte bidra til denne effektiviseringen på sikt.  

 

 

3.2.2 Konsekvenser av kutt i driftsinntekter  
Utfordringsbilde til Romerike krisesenter er stort og sammensatt. Slik situasjonen er per i dag, vil kutt 

bety å redusere antall årsverk. Dette vil kunne få alvorlige konsekvenser når antallet henvendelser 

øker, sakene blir mer komplekse, og det settes krav til å utvikle nye tjenester. I hele planperioden vil 

det sees etter andre løsninger enn kutt i antall årsverk for å kunne redusere utgiftene for 

kommunene.  

 

Selskapet har god tradisjon for samarbeid med komplementære tjenester, og har gjennom tidene 

mottatt gaver som går til beboere og brukere av krisesentertjenesten. Selskapet jobber kontinuerlig 

for å øke gavekonto og bistand fra frivillige organisasjoner. RKS har gjennom alle år vært dedikert 

med pengegaver fra organisasjoner og enkeltpersoner. Disse midlene er gitt til RKS, og plasseres i et 

bundet fond knyttet til aktiviteter for krisesenterets brukere. Senteret har opplevd en nedgang i 

mottatte gaver den siste tiden, og ser dette i sammenheng med pandemien. En prioritert oppgave i 

planperioden blir å jobbe med tiltak for å øke gavefondet og frivillig bistand. Både gaver og bistand 

fra frivillige organisasjoner supplerer tjenesteproduksjonen og gir mange gode tilleggseffekter. 
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4. Budsjett 2022 
 

DRIFTSBUDSJETT Regnskap første Budsjett 2021 Budsjett 2022 
 

 halvår 2021 
  

DRIFTSINNTEKTER 
   

Salgsinntekter 0 0 0 

Refusjoner 12 843 440 24 187 000 25 272 000 

Overføringer   0 0 0 

Andre driftsinntekter 173 655 0 0 

Sum driftsinntekter 13 017 095 24 187 000 25 272 000     

DRIFTSUTGIFTER 
   

Lønn inkl. sosiale utgifter 8 480 480 18 530 000 19 124 000 

Kjøp av varer og tjenester 1 926 427 3 291 000 3 365 000 

Overføringer 404 412 692 000 707 000 

Kalkulatoriske avskrivninger 0 1 877 643 1 484 218 

Andre driftsutgifter 9 600 48 000 49 000 

Sum driftsutgifter 10 820 919 24 438 643 24 729 218     

Driftsresultat 2 196 176 -251 643 542 782     

FINANSPOSTER 
   

Renteinntekter 41 316 0 0 

Renteutgifter og låneomkostninger 174 107 370 000 500 000 

Avdrag på lån 839 530 1 530 000 1 680 000 

Motpost avskrivninger 0 1 877 643 1 484 218 

Ordinært resultat (resultat før interne 
finanstransaksjoner): 

1 223 855 -274 000 -153 000 

    

INTERNE 
FINANSIERINGSTRANSAKSJONER 

   

Avsetninger   173 655 0 0 

*Bruk av tidligere avsetninger 9 705 304 000 185 000 

Brukt til finansiering av utgifter i 
kapitalregnskapet 

0 30 000 32 000 

Regnskapsmessig resultat 1 059 905 0 0 
    

    

KAPITALBUDSJETT 
   

INVESTERINGER 
   

Investeringer i varige driftsmidler 0 0 0 

Mva.komp i investeringer 0 0 0 

Kjøp av aksjer og andeler 24 165 30 000 32 000 

Sum investeringer 24 165 30 000 32 000     

FINANSIERING 
   

Bruk av lån 0 0 0 

Kompensasjon for mva. 0 0 0 

Bidrag fra årets driftsbudsjett 0 30 000 32 000 

Netto avsetninger 0 0 0 

Sum finansiering: 0 30 000 32 000 

Udekket/udisponert 24 165 0 0 

*Eget gavefond som berører nettodriftsresultat 
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 Budsjettet er satt opp i tråd med kommunale regnskapsprinsipper, vedtatt i representantskapet 

24.04.2015. 

 

 Refusjonene fra kommunen utgjør i 2022 97% av selskapets totale omsetning. Det resterende er 

kompensasjon for merverdiavgift. 

 

 I budsjett for 2022 er det lagt til grunn en lønnsvekst på 3,2 % og en prisvekst på 2,2%.  

 

 Godtgjøring til styret er justert etter sak i representantskapet 27. november 2020, der satser for 

styrets godtgjøring ble endret med etterbetaling fra april 2020.  

 

 Selskapet har lån tilknyttet byggingen av krisesenteret. Dette er et serielån med flytende rente i 

kommunalbanken, med en nedbetalingsplan på 30 år. Rentekostnaden pr år er beregnet av 

Kommunalbanken og øker på grunn av forhold som ikke selskapet selv påvirker. Lånet er 

tilknyttet kommunalbankens PT-rente, som per i dag er 0,90%.  Prognosen som er benyttet i 

banken fremover bygger på den forventede markedskurven for 3 mnd NIBOR. Til grunn for 

denne er bankens marginpåslag, som selskapets PT-rente implisitt er bygget på. Den forventede 

markedskurven viser hva markedet forventer at 3 mnd NIBOR skal være fremover i tid, og tar inn 

i seg all kjent informasjon herunder forventning om renteøkning fra Norges Bank. Prognosen er 

høyere enn antatt i 2021. Rentekostnaden øker de første årene i planperioden, før den forventes 

å stabilisere seg i 2024. Rentekostnadene er lagt inn i økonomiplanen, og er den enste kostnaden 

som påvirker driftsinntektene.  

 

Prognose på rentekostnader fra kommunalbanken:  

2022  2023  2024  2025  

497 567  606 783 624 163 591 441 

 

 I beregningene av pensjonskostnader for 2022 er det flere faktorer som medfører stor 

usikkerhet. Dette gjelder blant annet endret reguleringsmetode for løpende pensjoner i 2021 og 

størrelsen på frigjorte premiereserver.  

 

 Etter ny kommunelov som trådte i kraft 1.1.2020 går selskapets overskudd direkte inn på 

disposisjonsfondet. Representantskapet skal, som før, ta stilling til hvorvidt neste års refusjoner 

skal justeres i henhold til handlingsregelen om at disposisjonsfondet skal utgjøre ca 10 % av 

selskapet totale driftsinntekter 

 

 Økonomiplanen er i 2022 tall. 

Budsjettendringene for 2022 oppsummert: 

Økte Lønnskostnader              594 000 

Økning kjøp varer og tjenester           74 000 

Overføring/annet                     16 000 

Økning renter og avdrag          280 000           

Redusert underskudd              121 000 

Sum    lik økt tilskudd              1 085 000 
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5.  Økonomiplan 2022-2025 
 

DRIFTSBUDSJETT 
 

2022 2023 2024 2025 

DRIFTSINNTEKTER 
    

Salgsinntekter 0 0 
  

Refusjoner 25 272 000 25 379 000 25 397 000 25 364 000 

Overføringer 0 0 0 0 

Andre driftsinntekter 0 0 0 0 

Sum driftsinntekter 25 272 000 25 379 000 25 397 000 25 364 000      

DRIFTSUTGIFTER 
    

Lønnsutgifter inkl. sosiale utgifter 19 124 000 19 124 000 19 124 000 19 124 000 

Kjøp av varer og tjenester 3 365 000 3 365 000 3 365 000 3 365 000 

Overføringer 707 000 707 000 707 000 707 000 

Kalkulatoriske avskrivninger 1 484 218 1 484 218 1 484 218 1 484 218 

Andre driftsutgifter 49 000 49 000 49 000 49 000 

Sum driftsutgifter 24 729 218 24 729 218 24 729 218 24 729 218      

Driftsresultat: 542 782 649 782 667 782 634 782      

FINANSPOSTER 
    

Renteinntekter 0 0 0 0 

Renteutgifter og låneomkostninger 500 000 607 000 625 000 592 000 

Avdrag på lån 1 680 000 1 680 000 1 680 000 1 680 000 

Sett inn avdrag på lån 0 0 0 0 

Motpost kalkulatoriske avskrivninger 1 484 218 1 484 218 1 484 218 1 484 218 

Ordinært resultat (resultat før interne 
finanstransaksjoner): 

-153 000 -153 000 -153 000 -153 000 

     

INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER 
    

Avsetninger   0 0 
 

0 

Bruk av tidligere avsetninger 185 000 185 000 185 000 185 000 

Brukt til finansiering av utgifter i 
kapitalregnskapet 

32 000 32 000 32 000 32 000 

Regnskapsmessig resultat (resultat etter interner 
finansieringstransaksjoner) 

0 0 0 0 

     

     

KAPITALBUDSJETT 
    

INVESTERINGER   
    

Investeringer i varige driftsmidler 0 0 0 0 

Mva. komp i investeringer 0 0 0 0 

Kjøp av aksjer og andeler 32 000 32 000 32 000 32 000 

Sum investeringer 32 000 32 000 32 000 32 000      

FINANSIERING 
    

Bruk av lån 0 0 0 0 

Salg av fast eiendom 0 0 0 0 

Tilskudd og refusjoner vedrørende investeringer 0 0 0 0 

Kompensasjon for mva.  0 0 0 0 

Salg av aksjer og andeler 0 0 0 0 

Bidrag fra årets driftsbudsjett 32 000 32 000 32 000 32 000 

Netto avsetninger 0 0 0 0 

Sum finansiering: 32 000 32 000 32 000 32 000 

Udekket/udisponert 0 0 0 0 
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6. Kostnadsfordeling kommunene på Romerike  
 

 

Folketall er fra SSB 1.1.2021  

Kostnadsfordelingen beskrevet i selskapsavtalen, vedtatt i representantskapet 21.04.20. 

  

    

 

 

 

 

       

       
 
Kommune 
 

Folketall 1.1.21 Eierandel i % 2022 2023 2024 2025 

Aurskog-Høland 17 591 5,7 1 403 169 1 409 268 1 410 294 1 408 413 

Eidsvoll 26 031 8,4 2 043 211 2 052 092 2 053 586 2 050 847 

*Enebakk  5 533 1,8 443 106 445 032 445 356 444 762 

Gjerdrum 7 043 2,3 566 191 568 652 569 066 568 307 

Hurdal 2 838 0,9 246 170 247 240 247 420 247 090 

Lillestrøm 86 953 28 7 040 462 7 071 064 7 076 212 7 066 774 

Lørenskog 42 740 13,8 3 323 295 3 337 740 3 340 170 3 335 715 

Nannestad 14 637 4,7 1 132 382 1 137 304 1 138 132 1 136 614 

Nes 23 422 7,5 1 797 041 1 804 852 1 806 166 1 803 757 

Nittedal 24 454 7,9 1 969 360 1 977 920 1 979 360 1 976 720 

Rælingen 18 730 6 1 501 637 1 508 164 1 509 262 1 507 249 

Ullensaker 40 459 13 3 150 976 3 164 672 3 166 976 3 162 752 

Sum 310 431 100         

* Enebakk betaler for 50% av innbyggertallet      

Total refusjon fra kommunene     24 617 000 24 724 000 24 742 000 24 709 000 

       


